
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
' (Ц .ое .  JtQotY №

Об утверждении изменений, вносимых 
в Устав образовательного учреждения

В соответствии с Положением о порядке утверждения уставов, новых 
редакций уставов, изменений, вносимых в уставы муниципальных учреждений, 
координацию деятельности которых осуществляет главное управление 
образования администрации города Красноярска, утвержденным 
постановлением Главы города от 15.11.2007 № 644, руководствуясь п.п. 22, 28 
Положения о главном управлении образования администрации города 
Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 
20.02.2014 № 56-р,

1. Утвердить изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56».

2. Наделить директора образовательного учреждения JI.B. Волкову 
полномочиями по предоставлению документов в регистрирующий орган для 
государственной регистрации новой редакции Устава (изменений, вносимых в 
устав) юридического лица.

3. Директору образовательного учреждения:
- осуществить мероприятия по государственной регистрации новой 

редакции устава (изменений, вносимых в устав) в соответствующей инспекции 
Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю;

- предоставить в главное управление образования администрации города 
Красноярска в десятидневный срок с момента государственной регистрации 
сканированный вариант документа, подтверждающего внесение записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц о государственной 
регистрации новой редакции устава (изменений, вносимых в устав).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела кадровой политики и правовой работы Костромину Н.М.

Руководитель главного

ПРИКАЗЫВАЮ:

управления образования М.А. Аксенова

Костромина Наталья Максимовна 
Романова Ирина Романовна, 2638140



;ания
;ярска

Аксакова
ЩЩ.:'. »• }'}■

СО ГЛА СО ВА Н О :

Заместитель Г лавы города -  
руководитель департам ента

У ТВЕРЖ ДА Ю :

Р у к о в о д и т е л ь ^ ^ ,  
главного уп ' ^
админист

П риказ от^«

Изменения в устав  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №  56»

г. Красноярск, 2024 г.



Внести в устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 56» следующие изменения:

1. Абзац 1 пункта 1.6 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Школа имеет лицевые счета в органах казначейства, печать

с полным наименованием Школы на русском языке, может иметь бланки, 
штампы, собственную эмблему и другие средства индивидуализации.».

2. Пункт 3.14 главы 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае ликвидации Школы при недостаточности имущества 

учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта 
может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по 
обязательствам Школы, вытекающим из публичного договора, несет 
собственник имущества Школы.».

3. Абзац 34 пункта 4.4 главы 4 изложить в следующей редакции:
«- несет ответственность за руководство образовательной, научной, 

воспитательной работой и организационно-хозяйственной деятельностью 
Школы, а также за реализацию программы развития Школы. Директор Школы 
обязан принимать относящиеся к компетенции Школы меры для защиты прав 
участников образовательных отношений, недопущения применения в 
отношении них физического и психического насилия.».

У"
J1.B. Волкова



Прошито, пронумеровано

/ лист

Главный специалист главного управления"
образования-администрации города К р а с н о я р с к а р

/И.Р. Романова / - у ‘‘Л
Г •о

J . . .  У Ф м й Г ' ! " iL  fiM '  г  - ;

* US # -*• % * >с|

 ~  Я /AOj-.V' V,


